

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.

Datum odeslání žádosti: 26. 12. 2009

Určena pro:

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Třída Kpt. Jaroše 7

604 55 Brno

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vás žádáme o poskytnutí informací o **výhradních dohodách v oblasti opakovaného využití informací veřejného sektoru.**

Obsah žádosti (dotazu):

Vážený kolegové,

naše agentura byla pověřena Evropskou Komisí vypracováním **Studie o výhradních dohodách v oblasti opakovaného využití informací veřejného sektoru v České Republice**, podle Direktivy 2003/98/EC o opakovaném využití informací veřejného sektoru.

Příslušná direktiva v tomto smyslu k výhradním dohodám uvádí následující:

Článek 11

Zákaz výhradních dohod

- 1. Opakované použití dokumentů je přístupné všem potenciálním účastníkům trhu, i když jeden nebo více účastníků trhu již využívají výrobků s přidanou hodnotou založených na těchto dokumentech. Smlouvy nebo jiné dohody mezi subjekty veřejného sektoru, které mají dokumenty v držení, a třetími stranami neposkytují výhradní práva.*
- 2. Je-li však pro poskytování služby ve veřejném zájmu výhradní právo nezbytné, je platnost důvodů udělení takového výhradního práva pravidelně přezkoumávána, a to alespoň každé tři roky. Výhradní dohody uzavřené po vstupu této směrnice v platnost jsou průhledné a veřejně oznámené.*
- 3. Stávající výhradní dohody, na které se nevztahuje výjimka podle odstavce 2, se ukončí uplynutím smlouvy, nejpozději však dne 31. prosince 2008.*

Kompletní direktiva viz http://www.czechpsi.info/data/psi_direktiva_cz.doc

U vybraných institucí veřejné správy ČR je součástí doprovodných aktivit vypracování studie provedení výzkumu ohledně případné existence a povaze výhradních dohod v oblasti poskytování informací. Jedná se o následující seznam institucí, schválený Evropskou Komisí:

Český katastrální úřad
Úřad vlády ČR
Česká geologická služba
Český hydrometeorologický úřad
Česká Pošta
Český statistický úřad
Úřad pro ochranu průmyslového vlastnictví
Ústav zdravotních informací a statistiky České Republiky
Ministerstvo zemědělství
Ministerstvo kultury
Ministerstvo obrany
Ministerstvo životního prostředí
Ministerstvo financí
Ministerstvo zahraničních věcí
Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Ministerstvo vnitra
Ministerstvo spravedlnosti
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo pro místní rozvoj
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Ministerstvo dopravy
Úřad pro ochranu osobních údajů
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Státní báňská správa ČR

Více informací o výzkumu naleznete na stránce:

http://www.epma.cz/tendr_psi_ea.html

Podpůrný dokument studie, publikovaný Evropskou komisí:

http://ec.europa.eu/information_society/policy/psi/docs/pdfs/other_activities/luis_presentation.pdf

Seznam institucí pověřených výzkumem:

[http://www.epsiplatform.eu/news/news/psi_exclusive_arrangement_studies_launched/\(year\)/2009/\(month\)/12](http://www.epsiplatform.eu/news/news/psi_exclusive_arrangement_studies_launched/(year)/2009/(month)/12)

V tomto smyslu bychom Vás rádi požádali o spolupráci a následující informace:

(Pro usnadnění kladného vyřízení žádosti jsme připravili vzor tabulky pro odpovědi, kterou je možné editovat, přidávat řádky atp.) Prosíme o pokud možno vyčerpávající informace, k odpovědím na jednotlivé otázky je samozřejmě možné použít samostatný dokument.

Otázka	Odpověď
Otázka č. 1 Jsou si za oblast poskytování informací odpovědní pracovníci vaší instituce (vedoucí informačních odborů, náměstci odpovědní za poskytování informací apod.) vědomi termínu tzv. "výhradních dohod" ve smyslu Direktivy 2003/98/EC o opakovaném využití informací veřejného sektoru?	Ano / Ne
Pokud ANO	
1.1 Absolvovali v tomto smyslu nějaká školení?	Ano / Ne
1.2 Jaká školení? Popište:	
Otázka č. 2 Existují ve vaší organizaci platné tzv. výhradní dohody (ve smyslu Direktivy 2003/98/EC), které byly uzavřeny před vstupem direktivy v platnost, tedy před 17. 11. 2003?	Ano / Ne
Pokud ANO, prosíme o vyplnění informací za každou dohodu zvlášť	
DOHODA č. 1	
2.1 Jaký je předmět této dohody?	
2.2 Jaká je časová platnost dohody?	
2.3 Kdo je smluvním partnerem dohody?	
2.4 Byla smlouva zveřejněna, popř. byly veřejně oznámená? Pokud ano, popište:	Ano / Ne
2.5 Byla její platnost ukončena k 31. 12. 2008 (dle čl. 11 Direktivy)? Pokud ne, z jakého důvodu?	Ano / Ne
Otázka č. 3 Uzavřela vaše organizace tzv. výhradní dohody (ve smyslu Direktivy 2003/98/EC) po vstoupení direktivy v platnost, tedy po 17.11.2003?	Ano / Ne
Pokud ANO, prosíme o vyplnění informací za každou dohodu zvlášť	
DOHODA č. 1	
3.1. Jaký je předmět této dohody?	
3.2. Jaká je časová platnost dohody?	
3.3. Kdo je smluvním partnerem dohody?	
3.4 Byla výhradní dohoda zveřejněna, popř. byly veřejně oznámená? Pokud ano, uveďte identifikaci oznámení (link, popř. datum a místo oznámení).	Ano / Ne
3.5 Je u této dohody pravidelně přezkoumávána platnost důvodů k udělení výhradního práva? Pokud ano, jak a kdy k těmto přezkumům došlo?	Ano / Ne

V případě požadovaného upřesnění požadavku či zájmu o podrobnější osobní interview nás prosím kontaktujte, PhDr. Aleš Pekárek, pekarek@epma.cz, t.č. 776 333 506.

Údaje žadatele:

Agentura pro evropské projekty a management (EPMA), z.s.p.o.
Dobratická 524
199 00 Praha 18
IČO: 71225978

Doručovací adresa pro odpověď:
pekarek@epma.cz



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE



UOHSX001JFZM

Číslo jednací:
I-65/2010//

Vyřizuje/linka/fax:
Švanda/225/112

V Brně dne:
12.1.2010

Dobrý den,

zasíláme vám vyplněnou tabulku s odpověďmi na vaše dotazy:

Otázka	Odpověď
Otázka č. 1 Jsou si za oblast poskytování informací odpovědní pracovníci vaší instituce (vedoucí informačních odborů, náměstci odpovědní za poskytování informací apod.) vědomi termínu tzv. "výhradních dohod" ve smyslu Direktivy 2003/98/EC o opakovaném využití informací veřejného sektoru?	Ano
Pokud ANO	
1.1 Absolvovali v tomto smyslu nějaká školení?	Ne
1.2 Jaká školení? Popište:	
Otázka č. 2 Existují ve vaší organizaci platné tzv. výhradní dohody (ve smyslu Direktivy 2003/98/EC), které byly uzavřeny před vstupem direktivy v platnost, tedy před 17. 11. 2003?	Ne

S pozdravem

Mgr. Martin Švanda
Odbor vnějších vztahů ÚOHS



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, Tel: +420 542 167 111, Fax: +420 542 167 112, www.compet.cz